
zADÁVAcí ooxuMENTAcE

k nadlimitní veřeiné zakázce na služby dle zákona č. í34120í6 sb.'

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů.

Zadavatel:

oblastní nemocnice Náchod a.s'Název zadavatele:

Sídlo zadavatele:

lČ:

DlČ:

osoba oprávněná jednat:

Purkyňova 446,547 0í Náchod

26000202

c2699004900

lng. lvana Urešová, MBA, předsedkyně představenstva

Název zakázkv:

,,Zajištění ostrahy pro oblastní nemocnici Náchod a.s.'o

Strana 1 (celkem 18)



1. ldentifikační údaje zadavatele

Název: oblastní nemocnice Náchod a.s.

Sídlo: Purkyňova 446,547 01 Náchod

lČ: 26000202

DlČ: cz699oo49oo

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vloŽka 2333

osoba oprávněná jednat: lng. lvana Urešová, MBA, předsedkyně představenstva

Kontaktníosoba: lng. Pavla Gregárková, referent oddělení nákupu, investic a grantových

projektů

tel.: +420 601 160 192

e-mail: gregarkova.pavla@nemocnicenachod.cz

adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.c/profile displav 1330.html

2. ldentifikační údaje zástupce zadavatele

Název: Centrum evropského projektování a. s.

Sídlo: Švendova 1282,5oo 03 Hradec Králové

lČ: 27529576

DlČ: cz27529576

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vložka2674

osoba oprávněná jednat: lng. lva Krunčíková, prokuristka

Kontaktníosoba: JUDr. EliŠka Erbenová

tel.: +420 606 620 810

e-mail: erbenova@cep-rra.cz

Zadavatel se v souladu s $ 43 odst. 1 ZZVZrozhodl nechat se smluvně zastoupit při provádění úkonů podle

tohoto zákona souvisejících se zadávacÍm řízením výše uvedenou osobou. osoba zastupující zadavatele

splňuje poŽadavek o zákazu střetu zájmů a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení nebude Účastnit.

Zástupce zadavatele vypracoval ve spolupráci se zadavatelem tyto zadávací podmínky, včetně podmínek

kvalifikace dle odstavců 8' 1 ' a B' 2., s výjimkou odstavce 8. 3. (kteý vpracoval zadavatel). Zástupce

zadavatele dále vypracoval přílohy veřejné zakázky č. 1 (Krycí list), č. 3 (Smlouva o ostraze objektů oblastní

Strana 2 (celkem "18)



nemocnice Náchod a.s.) s výjimkou příloh této smlouvy, které vypracovalzadavatel, č' 4 (Čestné prohláŠení),

č. 5 (Seznam jiných osob * Seznam poddodavatelů) a rovněŽ formuláře pro zveřejnění ve Věstníku veřejných

zakázek a na Profilu zadavatele. Přílohu ě. 2 vypracovalzadavatel.

3. ldentifikační údaje účastníka a cenová nabídka

Účastník vyplní Přílohu č. í (Krycí list včetně cenové nabídky) této zadávací dokumentace, do Krycího listu

nabídky účastník doplní chybějící poŽadované Údaje, včetně doplnění nabídkové ceny V poŽadované

struktuře. Takto vyplněný Krycílist včetně cenové nabídky účastník podepíše avloŽíjako první list do nabídky

veřejné zakázky.

4. Udaje oveřejné zakázce

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na služby, nedětenou na ěásti, zadávanou dle zákona č.

13412016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších změn (dále jen ,,ZZVZ"), v souladu s

s 56 zzvz v otevřeném řizeni (dáIe jen ,,zakázka" nebo ,,zadávací řízení").

Podáním nabídky přijímá Účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího řÍzení.

Předpokládá se, Že účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře a termíny obsaŽené v této

zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit.

Tato zadávaci d včetně všech oříloh Ídále snoIečně ien ávací dokumentace") ie

dostupná na adrese profilu zadavatele: https://zakazkv.cenakhk.czlprofile dispIav 1330.html'

5. Předmět a účel zakázky

Předmětem veřejné zakázky,,Zajištění ostrahy pro oblastní nemocnici Náchod a.s.", je poskytnutí

sluŽeb ostrahy objektů zadavatele, a to ostraha nemocnice v Náchodě, Broumově a Rychnově nad

Kněžnou po dobu 48 měsíců. PoskytovánísluŽeb ostrahy zahrnuje zejména následujícíčinnosti a povinnosti:

r prováděnísluŽeb ostrahy uniformovanýmistráŽci nepřetrŽitě 24hod. denně včetně sobot, nedělía svátků;

. poskytování informačních sluŽeb o objektech a umístěníjednotlivých oddělení na pracovištích zadavatele

návštěvníkům v areálu;

o všichni stráŽní budou mít osvědčení o profesní kvalifikaci Strážný;

. všichni stráŽní budou sluŽby dle této smlouvy vykonávat v pracovněprávním vztahu;

. stráŽní, kteří budou provádět stráŽní sluŽbu na vrátnicích, musí mít výborné komunikační znalosti v českém
jazyce;

o poŽadované časové zajištěnÍ stráŽních sluŽeb je uvedeno v tabulce viz níŽe;

. zabezpečení průjezdu, kontroly a evidenci vozidel;

Strana 3 (celkem 18)



a

provoz ohlaŠovny požáru dle poŽární směrnice zadavatele, směrnice bude zadavatelem vybranému

dodavateli předána po podpisu Smlouvy;

obchůzkovou sluŽbu po areálech zadavatele min' 4 obchůzky od 15:30 do 6:00 hod., o víkendu a svátcích

min. 6 obchůzek od 7:00 - 1B:00 a 4 obchůzky od 20:00 - 05:00 hod.

Prohlídky objektu budou zaměřeny zejména na:

1. kontroly uzamčení a zabezpečení jednotlivých částí objektů

2. kontroly stavů objektů

3. zamezení zbytečných úniků a čerpáníenergiÍ

4. monitorování moŽných cest zcizovánía úniků majetku a produktů nemocnice a předcházet jim

5. protipoŽární a ekologickou prevenci

6. ochrana Životů a zdraví zaměstnanců a klientů nemocnice

Čas a výsledky každé prohlídky objektu se budou zapisovat do objektové knihy, a o těchto se budou

informovat odpovědní pracovníci oN Náchod (budou jmenovitě uvedeni ve smlouvě o dílo vč. kontaktů);

kontroly stavu oplocení objektů zadavatele;

vedení klíčového reŽimu (půjčování klíČů Úklidové firmě) apod.

MísTo FUNKCE HOD. OD. DO HOD./DEN HoD./TÝDEN

Nemocnice Náchod

vrátnice l

(dolní
areál)

1 stráŽný nepřetrŽitě 24 168

1 stráŽný pracovnídny 7.00 - 14.00 7 35

vrátnice ll
(horní
areál)

1 stráŽný nepřetrŽitě 24 '168

celkem 55 371

Nemocnice Broumov

vrátnice í stráŽný

pracovnídny 15.30 - 7'00 15,5 77,5

Sobota, Neděle a svátky
nepřetrŽitě 24 48 + svátky

celkem 39,5 125,5

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou

vrátnice '1 stráŽný nepřetrŽitě 24 168

a

a

Strana 4 (celkem '18)



pracovnídny 7'00 - 14'00 7 35

celkem 31 203

Rozhodující riziková místa v areálech zadavatele jsou:

Z technického zázemí se jedná o:

o kyslíkové stanice se zásobníky kapalného kyslíku (Náchod, Broumov, Rychnov nad KněŽnou);

r trafostanice;

. náhradní zdrqe (dieselagregáty) a elektrické rozvodny, a energocentra;

o výtahy (strojovny);

o přívody a hlavní uzávěry vody, tepla a rozvaděěe vody, TUV a tepla;

. klimatizace a kompresory mediciálního vzduchu (Náchod, Broumov, Rychnov nad KněŽnou);

o telefonní ústředny včetně monitorovacích systémů a místního rozhlasu;

. recepce - monitorovánía příjem;

o kamerové systémy (Náchod, Broumov);

o garáže a parkoviště;

o ostatní prostory, kteými jsou zejména lůŽková oddělení s nepřetrŽitým provozem, budou řešena ve

spolupráci se slouŽícím personálem na základě jeho poŽadavků.

Další povinnosti vybraného dodavatele jsou stanoveny v závazném návrhu Smlouvy o zajiŠtění sluŽeb ostrahy,

kteý tvoří Pří|ohu č. 3 této zadávací dokumentace a vPříIoze č,.2 této zadávací dokumentace (Plánek -
mapka areálů zadavatele v Náchodě, Broumově a Rychnově nad KněŽnou, kde budou sluŽby ostrahy

poskytovány). Zadavatel zároveň informuje Účastníky, Že s vybraným dodavatelem po podpisu Smlouvy zahá1í

jednánío převzetístávajících zaměstnanců v nemocnici Rychnov nad KněŽnou.

ZadavateI uvádí, že údaje obsažené v této zadávací dokumentace jsou kompletní a plně dostačující
k podání nabídky.

Klasifikace předmětu veřeiné zakázkv:

GPV kódy:

79713000-5 - StráŽní sluŽby.

Pokud účastník neposkytne včas všechny poŽadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka

nebude ve všech ohledech odpovídat poŽadavkům zadávací dokumentace, bude to zadavatelem povaŽováno

za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení Účastníka zadávacího řízení. Podmínky

Strana 5 (celkem 18)



zadáVacího řízení, které nejsou výslovně uvedeny v této zadávací dokumentaci, se řídí přísluŠnými

ustanoveními zzvz-

odkazy na obchodni názvy a technické normy:

Pokud zadávací podmínky obsahují poŽadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo

výrobky, nebo patenty na vynálezy, uŽitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu,

pak je to z důvodů, Že se jedná o stávající zařízení v majetku zadavatele a systémy, se ktenými musí být

nabízená dodávka kompatibiln í'

V ostatních případech, pokud by se v některé i zadávacích podmínek této veřejné zakázky takové poŽadavky

nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, uŽitné vzory,
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu vyskytly, pak je to z důvodů, Že stanovení

technických podmínek jiným způsobem nemůže být dostatečně přesné srozumitelné a je v souladu

s ustanovením $ 89 odst. 6 ZZVZ možné nabídnout i jiné rovnocenné řeŠení.

Pokud by se v některé izadávacích podmínek této veřejné zakázky vyskytly odkazy na normy nebo technické

dokumentydleustanovení$90odst'ínebo2zzvz,potomjevsouladusustanovením$90odst'3ZZVZ
rovněŽ moŽné nabídnout ijiné rovnocenné řešení.

Nabídne-li Účastník jiné rovnocenné řešení dle předchozích dvou odstavců, je v takovém případě povinen

prokázat, Že nabizené řeŠení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a funkčně plně srovnatelné se
stanovenými technickými podmínkami a pouŽitelné pro medicínský účel.

6. Předpokládaná hodn ota zakázky

PředpokIádaná hodnota veřejné zakázky za dobu poskytování služeb ostrahy v délce 48 měsíců je

stanovena ve výši í 5.423.000._ Kč bez DPH.

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu í zakázky na základě provedeného průzkumu trhu, při kterém

oslovil několik dodavatelů, kteří poskytují sluŽby ostrahy.

Zadavatel uvádí, Že předpokládaná hodnota v Kč bez DPH představuje zároveň nejvyššípřípustnou hodnotu

nabídkové ceny na plnění předmětu veřejné zakázky. Překročení nejvyšší přípustné nabídkové ceny za plnění

předmětu veřejné zakázky bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek stanovených a účastník

zadávaciho řízení, který takovou nabídkovou cenu nabídne, bude v souladu s ustanovením $ 48 odst. 2 písm.

a) ZZYZ vyloučen.

7. Doba a místo plnění zakázky

Předpokládaný termín podpisu smIouvy:

Předpokládaný termín zahájeni plnění veřejné zakázky:

Doba poskytování sluŽeb ostrahy pro všechny areály zadavatele

červenec 20í8;

nejdříve od í3' 08. 20í8;

48 měsíců od nabytí úěinnosti

smlouvy.

Strana 6 (celkem 18)



Zahájení plnění veřejné zakázky je stanoveno dnem ukončení trvání dřívějšího smluvního vztahu mezi

zadavatelem a stávajícím poskytovatelem stráŽních sluŽeb. Smlouva o ostraze objektů oblastní nemocnice

Náchod a.s. nabude Účinnosti dnem jejího vloŽení do registru smluv'

Předpokládaný termín podpisu smlouvy a s tím spojené zahájení plnění veřejné zakázky můŽe být

zadavatelem posunut v návaznosti na termÍn dokončení tohoto zadávací řízení.

Místem plnění veřeiné zakázkv isou: Areály zadavatele - oblastní nemocnice Náchod a.s., to jsou
pracov!ště v Náchodě, v Broumově a Rychnově nad Kněžnou. Podrobně znázorněno v Přiloze č,. 2

zadávaci dokumentace - mapky.

Pracoviště Náchod:

Nemocnicev Náchodě jerozloŽena na 2lokalitách: horní nemocnice a dolní nemocnice' oba areály jsou od

sebe vzdáleny asi B00 m. V kaŽdé nemocnici je umístěna samostatná vrátnice. V horní nemocnicijsou mimo

zdravotnické provozy garáže společné s opravárenskou dílnou, kyslíková stanice, dieselagregát a Dopravní

zdravotní sluŽby' V dolní nemocnici je mimo zdravotnické provozy ředitelství nemocnice, energocentrum,

kyslíková stanice, budova ÚdrŽby a dieselagregát. Areálje vybaven Heliportem.

Pracoviště Broumov:

Areál nemocnice se nachází nedaleko od centra města' Jedná se o samostatnou budovu s dvorními křídly

orientovanou souběŽně s komunikací ul. Smetanova' areál je oplocen. Dalšími samostatnými budovami

v areálu jsou kyslíková stanice, garáŽe společné s opravárenskou dílnou, márnice a plechové sklady. Jsou

zde jeŠtě komunikace' zpevněné plochy a parkové plochy. Sídlí zde také Zdravotní záchranné sluŽby a

Dopravní zdravotní sluŽba' Areálje vybaven Heliportem.

Pracoviště Rychnov nad Kněžnou:

Nemocnice v Rychnově nad KněŽnou se nachází na okrqi města těsně u páteřní silnice li'l4, jedná se o
nemocnici pavilonového typu se souborem budov. V nemocnici je umístěna samostatná vrátnice a mimo

zdravotnické provozy i garáŽe s opravárenskou dílnou, budova údržby, kyslíková stanice, dieselagregáty, dále

ředitelstvía administrativa nemocnice a stravovací provoz. Sídlízde také Zdravotnízáchranné sluŽby, těsně

sousedí poliklinika. Areál je vybaven Heliportem'

B. Požadavky na prokázání kvalifikace účastníkem

Zadavatel poŽaduje prokázání základnÍ způsobilosti dle $ 74 zzvz, profesní způsobilosti dle $ 77 ZZVZ a

technické kvaliÍikace dle $ 79 zzvz'

8.1 Základní způsobiIost

Základnlzpůsobilost splňuje účastník dle $ 74 ZZVZ, který:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen
pro trestný čin uvedený v příloze č,. 3 zzvz nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíŽí; ie-li dodavatelem právnická osoba, musí tento

předpoklad splňovat jak právnická osoba, tak zároveň kaŽdý člen jejího statutárního orgánu, a je-li členem

. Strana 7 (celkem 18)



a

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musítento předpoklad splňovat tato právnická osoba, kaŽdý

člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním

orgánu dodavatele; Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osobv, musí

podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; Účastní-li se zadávacího řízení pobočka

závodu české právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, kaŽdý člen statutárního orgánu

této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí
pobočky závodu;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci danízachycen splatný daňový nedoplatek;

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na

veřejné zd ravotn í pojiŠtěn í;

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;

e) nenív likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutío úpadku, nabyla vůči němu nařízena nucená správa

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

V tomto zadávacim řízeni prokáŽe účastník splnění základní způsobilosti dle $ 75 ZZYZ:

pro písmeno a) výše předloŽením prosté kopie výpisu z evidence Reistříku trestů nebo jiného

odpovídajÍcího dokladu; ie-li dodavatel právnickou osobu, doloŽí prostou kopiivýpisu z evidence Rejstříku

trestů k této právnické osobě, ve vztahu ke všem statutárním orgánům (např. s.r.o.) a ke všem Členům

statutárního orgánu (např. a.s.); je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, doloŽí

dodavatel prostou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k této právnické osobě, ke kaŽdému

členovi statutárního orgánu této právnické osoby a k osobě zastupující tuto právnickou osobu ve

statutárním orgánu dodavatele; ie-li dodavatel pobočka závodu zahraniční právnické osobv, doloŽí prostou

kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů k této právnické osobě a k vedoucímu pobočky závodu; ie-li

dodavatel pobočka závodu české orávnické osoby, doloŽí prostou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů

k této právnické osobě, ke kaŽdému členu statutárního orgánu této právnické osoby, k osobě zastupující

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a k vedoucímu pobočky závodu;

pro písmeno b) výŠe předloŽením kopie potvrzení příslušného finančního úřadu a čestného prohIášení

ve vztahu ke spotřební dani podepsaného osobou oprávněnou jednat za Účastníka;

pro písmeno c) výŠe předloŽením kopie čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat

za Účastníka;

o plo písmeno d) výŠe předloŽením kopie potvrzení příslušné okresní správv sociálního zabezpečení;

o plo písmeno e) výše předloŽením kopie výpisu z obchodního reistříku, nebo předloŽením kopie
písemného čestného prohlášení v případě. že není v obchodním reistříku zapsán.

Účastník je oprávněn pouŽít za účelem prokázání splnění izákladní způsobilostidle $ 74, odst. í, písm. b)

a c) ZZYZ vzor čestného prohlášení, které je jako Příloha č. 4 nedílnou součástí této zadávací dokumentace.

a

a

Strana I (celkem 18)



V souladu s ustanovením $ 86 odst. 3 zzvz předloŽí vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy
originály nebo ověřené kopie dokladů požadovaných dle tohoto odstavce 8. 1., pokud již nebyly
součástíjeho nabídky.

Veškeré doklady prokazující základní způsobilost podle s757zvz musí v soutadu s ustanovením $ 86

odst. 5 ZZVZprokazovatsplnění požadovaného kritérla způsobilosti nejpozdějiv době 3 měsíců přede

dnem zaháiení zadávacího řízení.

8.2 Profesní způsobilost

Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle $ 77 odst. í ZZVZ prokazuje účastník
předloŽením výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis
do takové evidence vyŽaduje.

Za účelem splnění profesnízpůsobilosti dle $ 77 odst. 2 písm. a) ZYZzadavatel dále poŽaduje, aby účastník
předloŽil doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovÍdajícímu předmětu veřejné zakázky a to zejména:

Výroba, obchod a služby neuvedené v příloze é.1 aŽ 3 živnostenského zákona (zákon č. 455/í991 sb.,
v platném znění).

Splnění profesní způsobilosti dle $ 77 7Žvz a dle tohoto odstavce 8.2.zadávací dokumentace prokáŽe

úěastník předloŽením kopie:

. vÝpisu z obchodního reistříku, nebo předloŽením písemného čestného prohlášení v případě, Že není

v obchodním rejstříku zapsán;

. příslušného oprávnění k podnikání nebo výpisem ze živnostenského reistříku, kterým prokáŽe

splněnípoŽadavků zadavatele v souladu s ustanovením $ 77 odst. 2 písm. a) zhtz_ ostraha majetku a

osob.

V souladu s ustanovením $ 86 odst. 3 zzvz předloŽí vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy
origináIy nebo ověřené kopie dokladů poŽadovaných dle tohoto odstavce 8. 2., pokud jiŽ neby|y

součástí jeho nabídky.

Veškeré doklady prokazující profesní způsobilost podIe $ 77 odst. í ZZYZ musí v souladu
s ustanovením $ 86 odst. 5 Zzvz prokazovat splnění poŽadovaného kritéria způsobilosti nejpozději
v době 3 měsíců přede dnem zaháiení zadávacího řízení.

8.3 Technická kvalifikace

Splnění technické kvalifikace prokáŽe účastník předloŽením seznamu vÝznamnÝch služeb poskytnutých za
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení jejich ceny, doby jejich poskytnutí a

identifikace objednatele podle ustanovení $ 79 odst. 2 písm. b) zzvz. Tento seznam bude obsahovat
minimálně 3 služby na ostrahu objektů v hodnotě minimálně í.875.000,_ Kě bez DPH na jednu takovou
službu za 12 mésiců, přiěemž předloŽená služba byla realizována ve zdravotnických zařizeních s 24

hodinovou provozní dobou.

Strana 9 (celkem 18)



9.

Splnění požadavků zadavatele dle tohoto odstavce 8.3 prokáže účastník předložením seznamu
významných s|uŽeb ve formě čestného prohlášení, přičemŽ je oprávněn pouŽít vzor dle Přílohy č. 4 této

zadávací dokumentace, kteý podepíše jej osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka. Seznam bude

obsahovat kontaktní údaje objednatele za účelem ověřenívýznamných sluŽeb zadavatelem'

obecná ustanovení ke kvaIifikaci: Učastník, se kteým bude uzavřena smIouva je povinen před

uzavřením smlouvy předIoŽit dle $ 86 odst.3 ZVZoriginály, nebo ověřené kopie dokladů o kvaIifikaci,

pokud je jiŽ v zadávacím řízeni nepředtožil.

Zadavatel dIe ustanovení $ 86 odst. 2 zzvz nepřipouští nahradit v nabídce požadované dokIady

čestným prohIášením s výjimkou, kdy doklad ve formě čestného prohlášení vyžaduje ZZYZanebotato
zadávaci dokumentace.

Je-li účastník zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle $ 226 a násl. zzvz, můŽe prokázat splnění

základní způsobilostia profesnízpůsobilostivýpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršíneŽ 3
měsíce od zahájení zadávacího řízení; výpis ze seznamu nahrazuje prokázání způsobilosti účastníka

v rozsahu v něm uvedených údajů.

Je-li zájemce zapsán v systému certifikovaných dodavatelů dle $ 233 a násl. Zzvz, můŽe prokázat splnění

kvalifikace platným certifikátem; tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace zájemce v rozsahu v něm

uvedených údajů' ProkáŽe-i dodavatel kvalifikaci certifikátem, je zadavatel oprávněn poŽadovat po tomto

dodavateli před uzavřením smlouvy předloŽenídokladů dle ustanovenÍ$ 74 odst. 1 písm. b) aŽd)ZZVZ.

ProkázánÍ kvalifikace prostřednictvím jiných osob' Seznam poddodavatelů

9.'1 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesnízpůsobilosti,

s výjimkou kritéria dle $ 77 odst. 1 zzvz, poŽadované zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen

předloŽit:

a) doklady prokazujícísplnění profesnízpůsobilosti podle $ 77 odst. 1zzvzjinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící i kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle $ 74 zzvzjinou osobou, a

d) písemný závazek]iné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí

věcí nebo práv, s nimiŽ bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se zato,že poŽadavek na předloŽení písemnéhozávazku podle písm. d) výše je splněn, pokud takový

závazek obsahuje společnou a nerozdílnou odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně

s dodavatelem.

Strana 10 (celkem 18)



Účastník za účelem předloŽení seznamu jiných osob ve smyslu tohoto odstavce pouŽije Přílohu ě. 5

zadávací dokumentace (Seznam jiných osob Seznam poddodavatelů) a tuto upravÍ dle skutečnosti.

Doplní-li účastník do Přílohv č. 5 iiné osobv, ktenými prokazuie splnění určité i zadavatelem poŽadované

technické kvalifikace nebo orofesní způsobilosti, vloŽí do nabídky i kooie dokladů uvedených vÝŠe v tomto

odstavci pod oísm' a) aŽ d) vztahující se k těmto iinÝm osobám jiŽ v nabídce' originály nebo ověřené kopie

těchto dokladů oředloŽí aŽ vvbranÝ dodavateI na základě výzvv zadavatele dle ustanovení $ í22 odst. 3

zzvz.

9.2 Seznam poddodavatelů

Zadavatel dále dle ustanovení s 105zzvz poŽaduje, aby účastník v nabídce předloŽil seznam poddodavatelů,

obsahujícíidentifikačníÚdaje kaŽdého poddodavatele a činnost jednotlivých poddodavatelů, kterou budou při

realizaci předmětu veřejné zakázky provádět, jsou-li Účastníkovi známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky

bude kaŽdý z poddodavatelů plnit.

Účastník je za účelem předloŽenÍseznamu poddodavatelů ve smyslu tohoto odstavce oprávněn vyuŽít Přílohu
č. 5 zadávací dokumentace (Seznam jiných osob Seznam poddodavatelů) a tuto upravit dle skutečnosti.

10. Jistota

Zadavatel nepoŽaduje ve lhůtě pro podánínabídek sloŽeníjistoty

11. Další poŽadavky zadavatele na vvbraného dodavatele:

í1.1. Je-li vybraný dodavatel právnickou osobou, zjistízadavatel dle ustanovení $ 122 odst. 4 zzvz údaje o
jeho skutečném majiteli, a to podle zákona o někteých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti

a financování terorismu (dále jen ''skutečný majitel") z evidence Údajů o skutečných majitelích podle zákona

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. ZjiŠtěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o

veřejné zakázce. Pro tyto Účely umoŽní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli dálkový přístup k Údajům o

skutečném majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob; pro účely výkonu

dozoru podle i třinácté hlavy ll umoŽní takový přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu

hospodářské soutěŽe.

Nelze-li zjistit Údaje o skutečném majiteli postupem podle $ 122 odst. 4 zzvz, vyzve zadavatel dle $ 122 odst.

5 zzvz vybraného dodavatele rovněŽ k předloŽení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných

majitelích nebo

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob' které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předloŽení dokladů , z nichŽ vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou

zejména

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

2. seznam akcionářů,

Strana 1'1 (celkem '18)



3. rozhodnutístatutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

11.2. Vybraný dodavatel kromě dokladů dle předchozího odst. '11.1. před podpisem smlouvy zadavateli

předloŽí následující:

a) originály nebo ověřené kopie dokladů dle ustanovení$ 122 odst. 3 zzvz,

b) originály nebo ověřené kopie dokladů k jiným osobám dle odst' 9'í. této zadávací dokumentace,

c) potvrzení o pojištění v rozsahu dle odstavce 1, článku lX Smlouvy o zajiŠtění sluŽeb ostrahy (Příloha č. 3

této zadávací doku mentace).

1í.3. Vybraný dodavatel bude povinen poskytnout v kaŽdém roce min' 20 % z objemu fakturované částky ve

formě náhradního plnění povinného podílu zaměstnanosti osob se zdravotním postiŽením (oZP) ve smyslu $

81 zákona č' 435/2004 sb.

Zadavatel upozorňuje úěastníky, že povinnosti dIe tohoto článku zadávaci dokumentace vznikají pouze

vvbranému dodavateIi, a to před podpisem smlouvy.

í 2.Vysvětlení zadávací dokumentace

Žádosti o vysvětlení zadávaci dokumentace ze strany účastníků vsouladu s $ 98 ZZVZbudou doručeny e_

mailem zástupci zadavatele na adresu: erbenova@cep-rra.cz (telefonické dotazy nebudou akceptovány).
Přijejich vyřizování bude zadavatel postupovat v souladu s $ 98 zzvz'

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není Žádost o vysvětlení doručena včas, a to nejpozději

8 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek.

13.obchodní a platební podmínky (Návrh SmIouvy o ostraze objektů oblastní nemocnice
Náchod a.s.)

obchodní a platební podmínky jsou stanoveny V návrhu Smlouvy o ostraze objektů oblastní nemocnice

Náchod a.s., kteý tvoří Přílohu č. 3 * této zadávací dokumentace (dále jen ,,smlouva").

Účastník plně akceptuje návrh smlouvy na realizaci zakázky, a to ve všech ustanoveních včetně platebních a

sankčních podmínek. Tato podmínka je splněna, pokud bude k nabídce Účastníka přiloŽena smlouva

podepsaná osobou oprávněnou jednat za Účastníka, do něhoŽ účastník řádně doplní pouze údaje označené
pro doplnění. Úěastník n e n í oprávněn návrh smlouvy upravovat ani dopIňovat'

Bude-li smlouva podepsána odlišnou osobou neŽ tou' u které vvp|ývá oprávnění iednat za Účastníka

z obchodního reistříku' vloŽí účastník do nabídkv oriqinál nebo ověřenou kooii přísluŠné plné moci nebo iiného

dokumentu, ze kterého vyplyne oprávnění podepsané osobv iednat za účastníka.

Pojištění

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předloŽí potvrzení o pojištění v rozsahu a za podmínek

Strana 12 (celkem 18)



stanovených článkem lX, odstavcem 1 smlouvy

Archivace dokumentů

Dodavatelé - účastníci při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, Že vybraný účastník bude zavázán

k archivaci veškeých písemných dokladů týkajících se veřejné zakázky minimálně do 31. 12.2028.

Dále bude vybraný účastník zavázán minimálně do 31 . 12. 2028 poskytovat poŽadované informace a

dokumentaci související s realizací veřejné zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů

(zejména Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo financí ČR, Nejvyssí kontrolní Úřad, příslušný orgán

finanční správy a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám

podmínky k provedení kontroly vztahujícíse k realizaciveřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly

součinnost.

Součinnost při finanční kontrole

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, Že podle $ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb.,

o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný Účastník osobou povinnou spolupůsobit

přivýkonu finančnÍ kontroly' Tato povinnost se týká rovněŽ těch í nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů,

které podléhají ochraně podle zvláŠtních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované

informace) za předpokladu, Že budou splněny poŽadavky kladené právními předpisy. Dodavatelé berou na

vědomí, Že obdobnou povinností bude vybraný Účastník povinen smluvně zavázaltaké své poddodavatele.

14.Způsob hodnocení nabídek

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti nabídek' a to pouze na základě

nejnlžší nabídkové ceny v Kě bez DPH za 48 měsíců poskytování sIužby (Žtutě podbarvený údaj

v tabulce přílohy č. 3 Smlouvy), v souladu s ustanovením $ 1'14 a násl. zzvz.

Pořadí nabídek bude stanoveno dle cenových nabídek účastníků zadávacího řízení v Kč bez DPH, a to od

nejniŽší cenové nabÍdky k nejvyŠŠí. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnějŠí nabídky toho účastníka
zadávacího řizenÍ, kte1ý splní všechny zadávací podmínky a nabídne nejniŽší nabídkovou cenou v Kč bez

DPH.

Bude-li rozpor mezi výší nabÍdkové ceny uvedené v příloze č. 3 Smlouvy a nabídkovou cenou uvedenou jinde

v nabídce, je pro účely hodnocení rozhodující nabídková cena uvedená v přÍloze č. 3 Smlouvy.

15.Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny

Při posouzení nabídek účastníků z hlediska splněnízadávacích podmínek posoudí hodnotící komise téŽ výši

nabídkových cen Ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. JestliŽe nabídka obsahuje mimořádně nízkou

nabídkovou cenu Ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyŽádá hodnotící komise od účastníka písemné

zdůvodněnímimořádně nízké nabídkové ceny; zdůvodněnímusíbýt Účastníkem doručeno ve lhůtě přiměřené

vzhledem k obsahu takové Žádosti. Hodnoticí komise v takovém případě postupuje dle ust. s 113 zzvz.

Strana 13 (celkem 18)



a

a

16'Požadavky a podmínky pro zpracování listinné nabídky

í6.1. Dále popsané poŽadavky a podmínky pro zpracování nabídky povaŽuje zadavatel za jedno z opatření,

která přispívají k transparentnímu vedenÍ veřejné zakázky. Zadavatel proto doporučuje, aby Účastníci tyto

pod m ínky respektovali :

nabídka bude zpracována v českém jazyce se zákonnou výjimkou dle ustanovení $ 45 odst. 3 zzvz,
nabídka bude podepsána oprávněným zástupcem účastníka;

nabídka bude odevzdána v listinné a pevně spojené formě, kdyŽ zadavatel nepřipouŠtí podání nabídky

v elektronické podobě; veškeré i nabídky budou po spojení tvořit jeden celek; strany budou očíslovány

vzestupnou nepřerušenou řadou;

nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka musí být

doručena v řádně uzavřené obálce; tato obálka bude zřetelně označena přesným názvem veřejné zakázky

takto:

a

NEoTVlRAT - Veřejn ázakázky ,,Za1ištění ostrahy pro oblastní
nemocnici Náchod a.s."

. na obálce budou dále za účastníka jako odesílatele uvedeny tyto Údaje: název/jméno a doruěovací

adresa.

o nabídka bude předloŽena v jednom originálním listinném vyhotovení; dále úěastník vloŽí do nabÍdky

datový nosič (např. CD/DVD), na kterém bude (a) kompletníscan originální nabídky např. ve formátu PDF,

a to bud'vjednom či více souborech a (b) doplněná smlouva o ostraze objektů oblastní nemocnice

Náchod a.s. Ve formátu word. PoŽadavek podle písm. a) zadavatel zdůvodňuje potřebou pořízení kopie

nabídky, kterou pořídívytištěním elektronické podoby nabídky, tj' nebude muset kopírovat pevně spojený

originál, čímŽ by mohlo dojít k jeho poškození' PoŽadavek zadavatele pod pÍsm. (b) je pouze doporučující.

V případě nesouladu mezi údaji v listinné podobě nabídky a v podobě nabídky na datovém nosiči, platí

Údaje v listinné originální podobě nabídky.

16.2. Struktura podané nabídky

Zadavatel doooručuje níŽe uvedené řazení listinné nabídkv:

a) Krycí Iist nabídky;

b) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti, profesní způsobiIosti a technické kvaIlfikace

budou předloŽeny v souladu s poŽadavky dle článku 8. této zadávaci dokumentace v pořadí:

o doklady prokazující základní způsobilost;

. doklady prokazující profesní způsobilost;

o doklady prokazující technickou kvalifikaci.

Strana 14 (celkem 18)



c) obchodní a platební podmínky (podepsaný návrh smlouvy): obchodní a platební podmínky jsou

stanoveny závazným návrhem smlouvy - viz Příloha č. 3 zadávací dokumentace;

d) Seznam jiných osob Seznam poddodavatelů doplněný podle skutečnosti;

e) Scan nabídky na GD/DVD:

Zadavatel dále poŽaduie' aby Účastníci do nabídky vloŽili datový nosič (např' CD/DVD), na kterém bude:

. kompletní originální nabídka v elektronické podobě, tj. naskenovaná např. ve formátu PDF, v jednom

či více souborech;

. doplněný návrh smlouvy o ostraze objektů oblastní nemocnice Náchod a.s. Ve formátu word.

17. SpoIečná nabídka

Nabídka podaná společně několika dodavateli bude v Úvodu obsahovat písemnou smlouvu, vymezujícíjejich

vzé4emný vztah _ zejména jakým způsobem bude rozdělena jejich odpovědnost za plnění veřejné zakázky'
Zadavatel, jak je již uvedeno výše poŽaduje, aby odpovědnost nesli vŠichni dodavatelé podávajícÍ společnou

nabídku společně a nerozdílně. V takovém případě bude za písemnou smlouvou řazena plná moc s přesným

vymezením oprávnění pro zmocněnce, kteryi společnou nabídku podává. Poté bude následovat povinný obsah

a pořadí dokumentů uvedených výŠe pro zmocněnce společné nabídky, dále pro druhého účastníka společné

nabídky, dále až po n-tého účastníka společné nabídky.

18. Prohlídka místa pInění

Dodavatelé, kteří mají zájem na podání nabídky, jsou oprávněni Účastnit se prohlídek míst plnění veřejné

zakázky dle ustanovení $ 97 zzvz' V rámci prohlÍdek místa plnění bude obejita obchůzková trasa

v jednotlivých lokalitách zadavatele, které budou předmětem ostrahy.

18.í. Kontaktní osobou zadavatele pro Účelv zaiištění prohlídkv místa plněníje pro lokalitu Rychnov nad

KněŽnou: lng' Zdeněk Márz, vedoucí odboru provozních sluŽeb, tel: + 420 702 195 541, email:

marz.zdenek@nemocnicenachod.cz.

Proh!ídka místa plnění bude uskuteěněna dne 09. 05. 2018 od 9:00 hod.

18.2. Kontaktní osobou zadavatele pro účelv zajištění prohlídky místa plněnÍ ie pro lokalitu Náchod: lng.

Zdeněk Márz, vedoucí odboru provozních sluŽeb, tel: + 420 702 195 541, email:

marz.zdenek@nemocnicenachod. cz.

Prohlídka místa plnění bude uskutečněna dne 09.05.20í8 od 1't:00 hod.

18.3. Kontaktní osobou zadavatele pro Účely zaiiŠtění prohlÍdky místa plněníje pro lokalitu Broumov: lng.

Zdeněk Márz, vedoucí odboru provozních sluŽeb, tel: + 420 702 195 541, email:

marz.zdenek@nemocnicenachod.cz.

Proh!ídka místa plnění bude uskutečněna dne 09. 05. 20í8 od 13:00 hod.

Strana 15 (celkem 18)



í8.4. Sraz účastníků všech prohlídek místa plnění bude vŽdy í0 minut předem, před vchodem do
příslušného areálu. Zadavatel nezajišt'uje přepravu dodavatelů do místa konání prohlídky místa plnění a

zpét. Zkapacitních důvodů a sohledem na nepřerušený provoz činnosti vmístě plnění bude Účast na

prohlídce umoŽněna maximálně 2 (dvěma) zástupcům jednoho dodavatele. Všichni Účastníci prohlídky místa

plněníse zapíšía vlastnoručně podepíšído Listiny účastníků prohlídky místa plnění.

Dodavatelé nejsou oprávněni pořizovat z prohlídky místa plnění audiovizuální ani jiné obdobně záznamy,

pokud zástupce zadavatele na místě před zahájením prohlídky nestanoví výslovně jinak.

Účastníci prohlídky místa plnění nemohou v rámci konání prohlídky vznášet Ústní dotazy, resp' poŽadovat

vysvětlení zadávací dokumentace' Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je moŽné uplatňovat pouze

v souladu s článkem 12 této zadávací dokumentace

19. Místo a doba pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 05. 2018, v í 0,00 hod.

Všechny nabídky musí být doručeny zástupci zadavatele před skončením lhůty pro podání nabídky.

Nabídky se podávají na adrese zástupce zadavatele:

Centrum evropského projektování a. s., Hradec Králové, Švendova'l282, Psč 5oo 03 (Evropský dům),

3. patro, kancelář é. 421.

Nabídky v listinné podobě lze podávat prostřednictvím drŽitele poštovní licence nebo osobně v pracovní dny

od 8,00 do 11,00 hodin a od 12,00 do 15,00 hodin

Posledníden podání nabídky je moŽné nabídku podat pouze do 10,00 hodin.

VyuŽívá-li účastník k doručení nabídky jiné osoby (přepravce zásilek), nese Účastník plně riziko včasného a

řádného doručení nabídky, včetně neporušenosti obálky.

20.Místo a čas otevírání obálek

otevírání obálek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po konci lhůty pro podání nabídek, jak je uvedeno

ve formuláři o zahájení zadávacího řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek, na adrese zástupce

zadavatele: Centrum evropského projektování, a. s., Hradec Krátové, švendova 1282, Psč 50o 03

(Evropský dům), v zasedací místnosti ve 3. patře'

otevírání obálek je veřejné a můŽe se jej zúčastnit jeden zástupce Účastníka, ktený podal nabídku, a kteý
prokáŽe, Že je za účastníka oprávněn se otevíránízúčastnit (např. statutárnízástupce dle výpisu z oR, dle

plné moci apod.).

Strana l6 (celkem 18)



21 .Změna zadávacich podmínek

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací dokumentaci zakázky v souladu

s ustanovením $ 99 zzvz. Účastníkům v takovém případě nenáleŽí Žádná úhrada takto vzniklých nákladů.

22.ZrušenÍ zadávacího řízen í

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávacÍ řízení dle $ 127 zzvz' Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká

účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok.

23.Záv ěrečná usta n oven í

Zadavatel sivyhrazuje právo ověřit informace o účastníkoviz veřejně dostupných zdrojů.

RovněŽ zadavatel nepoŽaduje poplatky zato, Že se účastník můŽe o veřejnou zakázku ucházet. PředloŽené

nabídky zadavatel nevrací.

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.

Zadávacllhůta, tj. lhůta, po kterou jsou Účastníci svými nabídkami vázáni, běŽÍ 4 měsíce od posledního dne

lhůty pro podání nabídek. Neodešle'li zadavatel oznámenÍ o výběru dodavatele v zadávací lhůtě, platí, Že

zadávaci řízení je ukončeno. Zadavatel v takovém případě účastníkům zadávaclho řízení uhradí účelně

vynaloŽené náklady spojené s jejich účastí v zadávacím řízení. V jiném případě Účastníci nemají právo na

náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.

V Hradci Králové dne 16. 04.2018

c$lTfrJl{ rt'noP$lfuo Pfi0lEl(T0VÁili ns.
1282 @

03 HRADEC KRÁLoVÉ
27 529576 DlČ: CZ2752957 6

zástupce zadavatele oblastní nemocnice Náchod a.s.

Centru m evropského projektován í a. s.

lng. lva Krunčíková, prokuristka

Přílohv:

Příloha č. 1:

Příloha č' 2:

Přílohy č' 3:

Krycí list včetně cenové nabídky;

Plánek - mapky areálů zadavatele v Náchodě, Broumově a Rychnově nad KněŽnou;

Smlouva o ostraze objektů oblastní nemocnice Náchod a.s.;

Strana í7 (celkem 18)



Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Čestné prohláŠení;

Seznam jiných osob-Seznam poddodavatelů

Strana 18 (celkem 't8)


		2018-04-13T09:16:54+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




